هدیه العارفين، اسماعیل پاشا بغدادی:

الشیخ خواجه علی بن الحسین^{۱۱} بن علی الکرمانی الصوفی من طبقه الشیخ عمو، مات فی حدود سنة سبعین و اربعمائة (۴۷۰) صنف سراج الشریعة و مهاج [ظ: منهج] الحقیقة.^{۱۲}
۱۰. معجم المؤلفین، عمر رضا کخّاله:

علی الکرمانی (..../۴۷۰هـ..../۱۰۷۷م) /علی بن الحسین بن علی الکرمانی. صوفی. توفی فی حدود سنة ۴۷۰هـ من آثاره: سراج الشریعة و منهج الحقیقة.^{۱۳}

معاصران خواجه

از آنجا که خواجه علی حسن در قرون چهار و پنج هجری یعنی اوج شکوفایی تصوف اسلامی می‌زیسته و به تصریح هجویری سیاح وقت بوده و سفرهای نیکو داشته، به‌ظن غالب، بسیاری از مشایخ زمان خود از قبیل ابوسعید ابوالخیر، امام قشیری، خواجه عبدالله انصاری هروی، شیخ ابوالحسن خرقانی و دیگران را ملاقات کرده است.

گویا ابوسعید در آخرین لحظات حیات خود این سخنان را هم بر زبان آورده است که: «دو خواجه بوده‌اند صوفیان را یکی خواجه علی حسن به کرمان و دیگر خواجه علی خباز به مرو و سیم خواجه صوفیان بوطاهر است و پس از وی صوفیان را خواجه نبود و السلم.

این گفتار همان طوری که از ارتباط جملات نیز غیر از این انتظار نمی‌رود باز هم ساختگی و جعلی است، زیرا که خواجه علی بن حسن کرمانی سال‌ها پس از مرگ شیخ عمو که در ۴۴۱ق/۱۰۴۹م اتفاق افتاد و نیز در هنگام درگذشت ابوسعید در قید حیات بوده است.

پس ابوسعید نمی‌توانست در گفتار خود زمان ماضی را به کار برده باشد که: «صوفیان را دو خواجه بودند...» بنابراین مفهوم جمله این است که بزرگان صوفیه عصر من علی حسن در کرمان و علی خباز در مرو هستند و آخرین صوفی بزرگ آینده پسر من ابوطاهر خواهد بود.^{۱۹}